
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2010 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. D1-1055 „Dėl Leidimų 

kirsti mišką išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – 

Projektas). 

 

 

Projekto rengėjas Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupė. 

 

Projekto tikslas Projekto tikslas – išdėstyti Leidimų kirsti mišką išdavimo tvarką nauja redakcija 
naujai nustatant, kad: 

- leidimas kirsti mišką (toliau – leidimas) išduodamas tik elektroniniu būdu 

naudojantis Aplinkosaugos leidimų išdavimo sistema; 

- leidimai neprivalomi: 
a) elektros perdavimo sistemų ir skirstomųjų tinklų operatoriams, inžinerinius 

tinklus, komunikacijas ir kelius prižiūrintiems asmenims inžinerinės 

infrastruktūros teritorijų technologiniuose proskiebiuose naujai užaugantiems 
žėliniams kirsti; 

b) elektros oro linijų apsaugos zonoje pavojų keliantiems medžiams ar kitiems 

medžiams, kurie virsdami gali sutrikdyti inžinerinės infrastruktūros veiklą kirsti; 
c) ne daugiau kaip 10 metrų atstumu už Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo 24 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose nurodytų 

elektros oro linijų apsaugos zonos ribų esantiems pavojų keliantiems medžiams 

kirsti; 
- leidimai kirsti mišką  nebespausdinami ant saugiųjų blankų; 

- leidimuose kirsti mišką nebūtų nurodomi asmens kodai ir leidimą išdavusio 

pareigūno duomenys; 
- Valstybinė miškų tarnyba (toliau – VMT) turėtų kreiptis į saugomų teritorijų 

direkcijas dėl išvadų, kai miško kirtimus numatoma vykdyti Buveinių apsaugai 

svarbiose teritorijose, vietovėse, atitinkančiose gamtinių buveinių apsaugai 

svarbių teritorijų atrankos kriterijus, draustiniuose ir biosferos poligonuose 
esančiose Europos Bendrijos svarbos natūraliose buveinėse.; 

- VMT kreipiasi į Aplinkos apsaugos departamentą dėl išvados apie prašymą 

papildomai iškirsti medžius, kai miško kirtimai jau pradėti vykdyti (nuo 2021 m. 
liepos 1 d.); 

- miško savininkas ar valdytojas, įvykdęs ugdomuosius miško kirtimus, ir 

nustatęs, kad gautas medienos tūris viršijo leistą iškirsti tūrį, privalo pateikti 
naują pranešimą, o VMT priimti sprendimą dėl papildomo medžių kirtimo. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 
 

Poveikis aplinkai Prognozuojamas iš dalies neigiamas poveikis dėl siūlomo nustatyti naujo medžių 

kirtimo elektros tinklų apsaugos zonose reglamentavimo. 
Priėmus Projektą bus leista iškirsti elektros oro linijų apsaugos zonose didesnio 

kaip 8 m aukščio medžius neatsižvelgiant į jų būklę (šiuo metu gali būti kertami 

tik pažeisti, t. y. pavojų keliantys medžiai). Iškirtus apsaugos zonoje visus 
aukštus medžius, augusius miško pakraštyje ir prisitaikiusius prie augimo 

atviroje vietoje, bus atidengti vėjui neatsparūs miško pakraščiai, dėl to šiose 

medynų vietose galimai padidės vėjo ir kitų miško pažeidimų. 

Projekte siūloma leisti kirsti be leidimo sveikus ir pavojų keliančius (pažeistus) 
miško medžius elektros oro linijų apsaugos zonose, pavojų keliančius medžius 

(pažeistus) – 10 metrų atstumu už elektros oro linijų apsaugos zonos ribos. Tai 

gali apsunkinti miško naudojimo ir medžių atrinkimo miško kirtimams kontrolę, 



sudaryti prielaidas piktnaudžiauti iškertant medžius, kurie nekėlė pavojaus 

elektros linijoms. 

 

Poveikis viešojo 

valdymo sistemai 

(viešajam 

administravimui) 

Prognozuojamas teigiamas poveikis. Priėmus Projektą, leidimai kirsti mišką būtų 

išduodami elektroniniu būdu, todėl būtų atsisakyta popierinių blankų 

spausdinimo, o pareiškėjams nereikėtų vykti į Valstybinę miškų tarnybą, būtų 

efektyviau panaudojami esami Aplinkosaugos leidimų išdavimo sistemos 
resursai. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

Papildomų lėšų projekto įgyvendinimui nereikės. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

Administracinė našta nepadidės. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Zbignev Glazko 

Pareigos Vyresnysis patarėjas 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupė 

Telefono numeris ir 
elektroninio pašto adresas 

8 696 770 66; zbignev.glazko@am.lt  

 


